Tabauuma 1.

ITokazarenmu,

MOJIEP KU B ropojie MBanose

XapaKTEePU3yIOLUEe OCYLIECTBISEMBIE MEPbI

COLIMAILHON

HanmenoBaHue rmoxkasaTens

En. uzm.

2015 rox
dakT

2016 ron
(hakr

2017 ron
(dhakr

2018 rox
OILICHKA

Hucno nereut, poAUTEN
(3aKOHHBIE TIPECTABUTEIIH)
KOTOPBIX MOJTy4aIr KOMIIEHCAIIUIO
POIUTEIILCKOM ILIaTHI 32
MTOCEIIeHIE 00pa30BaTeIbLHBIX
yupexaeHuil ropoga MBanosa,
peATM3YIONINX TPOTrpaMMy
JIOIITKOJIEHOTO 00pa3zoBaHus (Ha
KOHEII T'0/1a)

YCIO0BCK

21600

21970

(10 01.05.2016)
5400

(¢ 01.05.2016)

4342

4400

Uucno yuyamuxcesd 1 - 4 knaccos
0011e00pa3oBaTENbHBIX
OpraHu3aluil, KOTOPbIM
MMpEAOCTABIIACTCA IMUTAHUC

YCIOBCK

14552

13260

15215

14146

Hucno nereil, moaydarouux B
y4eOHbIE JHU Topsiuee MUTaHue Ha
OecIulaTHOM OCHOBE

YCIOBCK

2575

2575

(10 30.08.2016)
2500

(c 30.08.2016)

2370

2500

Yucno gereif, B OTHOIICHUH
KOTOPBIX MPEI0CTABISCTCS
KOMIICHCAIIMOHHAs! BBIIIaTa
OT/EJBHBIM KaTeTOPHSM IpaXk/iaH
YacTH 3aTpar 3a IPUCMOTP U YXOJI
3a JIETbMH, OCBAaUBAIOIUMH
00pa3oBaTeIbHBIE TPOTPAMMBI
JOUIKOJIBHOTO 00pa3oBaHus B
OpraHu3aIHAX, OCYIIECTBIISTFOIINX
00pa30BaTEIbHYIO IESTEIEHOCT
Ha TeppUTOpHH Topoxa VBaHoBa
(3a UCKITIOUeHUEM
rOCYJapCTBEHHBIX
(MyHHLIMTIATBHBIX) YIPEIKICHUI )

YCIOBCK

26

30

Yuciio MHOTOJIETHRIX CEMEH,
BOCTIMTHIBAIONINX IIECTh U 0OJIee
JIETeH, MOTydaronux
JIOTIOJTHUTEIbHBIE MEPHI
COLIMANBHON MOAIEPIKKU

ceMmen

13

15

16

17

51

Yucao gereii, BOCIUTEIBAEMEIX B
MHOT'OJIETHBIX CEMbSIX, HA KOTOPBIX
MPEAOCTABISIFOTCS €KEMECSUHbBIC
JICHES)KHBIC BBITLIATEL,
YCTaHOBJICHHBIE
MYHULMNAIbHBIMU TPaBOBBIMU
aKTamMu

YCIIOBCK

90

104

110

123

Uwmcno rpaxaaH, MOJTyIUBITUX
aJpecHyI0 MaTepraIbHYIO TIOMOIIb

YCIO0BCK

147

107

149

145




Yucno rpaxnaad ropona MeaHosa,
MOJIY4aOLINX EXKEMECIIHOE
JEHEXHOE 1T0COOue B CBS3U C
npucBoeHueM 3BaHus "lloueTHbIi
rpaxaaHuH ropoaa MBanosa", a
TaKXe CYINpyroB yMepIIuX
IloueTHBIX rpaxaaH ropoaa
HBaHoBa, HE BCTYNUBIINX B
MOBTOPHBII Opak U MPOXKUBAOIINX
OJIMHOKO

YCIO0BCK

23

23

25

23

Uumcio rpaxnaH, NOIy4YHUBIIMX
€MHOBPEMEHHYIO MaTepPUAIbHYIO
IIOMOILb B CIIy4ae yTpaThl UIIH
MOPYH UX JIMYHOI'O UMYILECTBA B
pesynbTaTe noxapa,
IIPOM30LIEIIETO B
MYHUIUINIAIBHBIX YYPCIKIACHUAX
ropozaa Msanosa

YCIOBCK

157

Yucio rpaxaaH, MOJIy4YUBIIAX
€MHOBPEMEHHYIO MaTepPUAIbHYIO
MOMOIIIb TpaXKaaHaM (dieHaM
CEMBH), OCTPaIaBLINM
(morudmmmmM) B pe3yibTare
TE€XHOTECHHOT'O WJIX IPUPOTHOTO
CTUXUHHOTO Oe/ICTBUS WX UHOTO
YpEe3BBIYAITHOTO MPOHUCIIECTBUA,
MPOM30LIEIIETO HA TEPPUTOPUHI
ropozaa Msanosa

YCIOBCK




