Таблица 1. Показатели, характеризующие осуществляемые меры социальной поддержки в городе Иванове

№ π/π	Наименование показателя	Ед. изм.	2015 год факт	2016 год факт	2017 год факт	2018 год оценка
1	Число детей, родители (законные представители) которых получали компенсацию родительской платы за посещение образовательных учреждений города Иванова, реализующих программу дошкольного образования (на конец года)	человек	21600	21970 (до 01.05.2016) 5400 (с 01.05.2016)	4342	4400
2	Число учащихся 1 - 4 классов общеобразовательных организаций, которым предоставляется питание	человек	14552	13260	15215	14146
3	Число детей, получающих в учебные дни горячее питание на бесплатной основе	человек	2575	2575 (до 30.08.2016) 2500 (с 30.08.2016)	2370	2500
4	Число детей, в отношении которых предоставляется компенсационная выплата отдельным категориям граждан части затрат за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории города Иванова (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)	человек	-	-	26	30
5	Число многодетных семей, воспитывающих шесть и более детей, получающих дополнительные меры социальной поддержки	семей	13	15	16	17
5.1	Число детей, воспитываемых в многодетных семьях, на которых предоставляются ежемесячные денежные выплаты, установленные муниципальными правовыми актами	человек	90	104	110	123
6	Число граждан, получивших адресную материальную помощь	человек	147	107	149	145

7	Число граждан города Иванова, получающих ежемесячное денежное пособие в связи с присвоением звания "Почетный гражданин города Иванова", а также супругов умерших Почетных граждан города Иванова, не вступивших в повторный брак и проживающих одиноко	человек	23	23	25	23
8	Число граждан, получивших единовременную материальную помощь в случае утраты или порчи их личного имущества в результате пожара, произошедшего в муниципальных учреждениях города Иванова	человек	-	157	-	-
9	Число граждан, получивших единовременную материальную помощь гражданам (членам семьи), пострадавшим (погибшим) в результате техногенного или природного стихийного бедствия или иного чрезвычайного происшествия, произошедшего на территории города Иванова	человек	-	-	2	3